PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

  28 января 2021  г.  № 559

                   г. Рубцовск

	Об утверждении отчета о работе комитета Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению за 2020 г.

В соответствии с подпунктом 3.7.17 части 3 Положения о комитетах Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, утвержденного решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.09.2012 № 863 (с изменениями), Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :

1. Отчет о работе комитета Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению за 2020 г. утвердить (прилагается).

2. Настоящее решение вступает  в силу с момента принятия.
Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края                                           В.Г. Курганский

УТВЕРЖДЕН
 решением Рубцовского городского
Совета депутатов  Алтайского края
от 28.01.2021 № 559
ОТЧЕТ

о работе комитета Рубцовского городского Совета депутатов  Алтайского края по законодательству, вопросам законности  и местному
самоуправлению за 2020 г.

Комитет по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению  в течение 2020 года работал в составе восьми депутатов.

В 2020 году проведено 7 заседаний комитета, из них 2 совместных заседания с другими комитетами городского Совета депутатов. Малое количество заседаний комитета в течение года обусловлено пандемией коронавирусной инфекции COVID-19.

Учитывая сложившуюся эпидемиологическую ситуацию, в октябре 2020 года на внеочередной  сессии городского Совета депутатов были приняты изменения в Регламент Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края и Положение о комитетах Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, где закреплена норма проведения сессий и заседаний комитетов в формате дистанционного заседания. В данном формате в ноябре состоялось совместное заседание комитетов городского Совета депутатов по предварительному рассмотрению бюджета 2021 года, в декабре заседание комитета по законодательству.

Комитетом в течение года рассмотрено 30 нормативных правовых актов, в основном это были изменения и дополнения в действующие нормативные правовые акты. Также, были приняты и новые нормативные правовые акты.

В соответствии с принятым в 2019 году Порядком принятия решения о применении к депутату Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, Главе муниципального образования город Рубцовск Алтайского края мер ответственности, в связи с установлением фактов недостоверности или неполноты представленных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в 2020 году было разработано и утверждено Положение о комиссии по предварительному рассмотрению информации о фактах недостоверности, а также состав комиссии.

В связи с выявленными нарушениями закона, в Рубцовский городской Совет депутатов поступило представление прокурора города Рубцовска об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции в отношении десяти депутатов городского Совета депутатов.

По результатам работы комиссии Рубцовский городской Совет депутатов применил к депутатам меру ответственности – предупреждение.

В 2020 году было разработано и утверждено в новой редакции Положение о территориальном общественном самоуправлении в городе Рубцовске. Положение разработано в соответствии с норами действующего законодательства.

В течение года в адрес Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края поступило 9 актов прокурорского реагирования в отношении нормативных правовых актов городского Совета депутатов. Все акты признаны обоснованными, нормативные правовые акты приведены в соответствие с действующим законодательством.

Комитет по законодательству в предстоящем году продолжит работу в соответствии с направлениями своей деятельности.

Надеюсь на активность и заинтересованность членов комитета в предстоящей работе 2021 года.
Председатель комитета Рубцовского

городского Совета депутатов Алтайского

края по законодательству, вопросам

законности и местному самоуправлению
                                  Е.И. Криволапов